
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТА
щ  НУР

ТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Перечня организаций, 
обеспечивающих выполнение мероприятий по 
гражданской обороне на территории 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстана

КАР АР

В соответствии с Федеральным законом от 
ФЗ «О гражданской обороне», в целях организащ: 
по гражданской обороне, согласно Плану гра: 
населения Нурлатского муниципального рай' 
Исполнительный комитет Нурлатского мунициг: 
Татарстан

12 февраля 1998 года № 28- 
и и реализации мероприятий 
анской обороны и защиты 

Республики Татарстан, 
ального района Республики

жд
она

ПОСТ АНОВЛЯЕ Т:

1. Утвердить Перечень организаций Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, обеспечивающих выполнение мероприятий по 
гражданской обороне на территории Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан (Приложение № 1).

2. Руководителям организаций, согласно 
пределах своих полномочий и в порядке, установлю 
закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

утвержденного Перечня, в 
!нном п. 1 ст. 9 Федерального 
обороне» принять меры по

организации выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан и 
разместить на официальном сайте Нурлатсксго муниципального района 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнениещ^я^Ш 
руководителем Исполнительно^ 
района Республики Татарстан

Руководитель

постановления оставить за 
датского муниципального

А.К. Габдуллин



Приложение 1 
лению Исполнительного 
.тского муниципального 

Республики Татарстан 
2024 г.

fTTT----------  ----------

Перечень организаций, 
обеспечивающих выполнение мероприятий 

территории Нурлатского муниципального райой
по гражданской обороне на 
а Республики Татарстан

№
п/п Наименование организации Мероприятия по гражданской обороне

Нурлатский районный узел 
электрической связи 
Альметьевского зонального узла 
электрической связи ПАО 
«Таттелеком»
(по согласованию)

поддержание в с 
(техническое об

□стоянии постоянной готовности 
служивание) местной системы 

оповещения населения, осуществление ее 
реконструкции и модернизации;

гребойной связи и поддержание в 
[нии технических средств единой

обеспечение бесп 
исправном состоя: 
сети электросвязи

2 .

Муниципальное казённое
учреждение «Управление
гражданской защиты 
Нурлатского муниципального 
района»

оповещение и информирование 
населения об опасностях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 

или) возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера; 
сбор информации в области гражданской обороны и 
обмен ею

своевременное

3.

Филиал АО «ТАТМЕДИА» 
«Нурлат-Информ» (по 
согласованию)

населения с использованием всехинформирование
имеющихся средств передачи информации об 
опасностях при 
этих конфликте 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного хар 
предоставление 
псих ологической

военных конфликтах или вследствие 
в, а также при угрозе и (или)

актера;
населению 

поддержки___
информационно-

Г осударственное 
автономное учреждение 
здравоохранения 
«Нурлатская центральная
районная больница»
(по согласованию)

оказание населен 
проведение л> 
развертывание н 
безопасном райок 
создание и 
лекарственных п 
предупреждение 
инфекционных з

ию всех видов медицинскои помощи; 
е|гебно-эвакуационных мероприятий; 
^обходимой лечебной базы в

е;
одержание неснижаемого запаса 
эепаратов и медицинского имущества;

возникновения и распространения 
аболеваний

Территориальный отдел 
Управления Роспотребнадзора по 
Республике Татарстан 
(Татарстан) в Нурлатском, 
Аксубаевском, Алькеевском, 
характера;
Черемшанском районах;

проведение cat итарно-гигиенических и
противоэпидемических мероприятии среди населения,
пострадавшего при военных конфликтах или 
вследствие эткх конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
оценка степени зараженности и загрязнения 
радиоактивными, химическими и биологическими



веществами; 
организация cat 
надзора

гитарно-эпидемиологического

6.

Филиал ФБУЗ «Центр 
продовольствия и объектов 
окружающей среды гигиены и 
эпидемиологии в 
РТ в Нурлатском, Аксубаевском 
районах»
(по согласованию)

7.

Отдел Министерства 
внутренних дел Российской 
Федерации по Нурлатскому 
району Республики Татарстан 
(по согласованию)

восстановление 
обеспечение без 
маршрутах эваю 
обеспечение бе 
гражданской о 
спасательных и

и поддержание порядка, 
опасности дорожного движения на 
/ации населения;
спрепятственного передвижения сил 
бороны для проведения аварийно- 
пругих неотложных работ

организация и 
осуществлению 
соблюдением 
правил

гроведение мероприятий по 
опознания и учета трупов с 

установленных законодательством

8.

125 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС 
ГУ МЧС России по Республике 
Татарстан (по согласованию)

борьба с пожара 
конфликтах или

ми, возникшими при военных 
вследствие этих конфликтов

проведение ав|» 
неотложных раз 
для населения 
вследствие эг 
чрезвычайных с 
характера

рийно-спасательных и других 
от в случае возникновения опасностей 

при военных конфликтах или 
их конфликтов, а также при 
итуациях природного и техногенного

9.

Отдельный пост ППС 
с.Мамыково Г осударственного 
каменного учреждения 
«Пожарная охрана Республики 
Татарстан»
(по согласованию)

борьба с пожала 
конфликтах или

ми, возникшими при военных 
вследствие этих конфликтов

проведение ава 
неотложных раб 
для населения 
вследствие эт 
чрезвычайных с 
характера

рийно-спасательных и других 
от в случае возникновения опасностей 

при военных конфликтах или 
их конфликтов, а также при 
:итуациях природного и техногенного

10.

Отдельный пост ППС 
с.Кичкальня Г осударственного 
каменного учреждения 
«Пожарная охрана Республики 
Татарстан^
(по согласованию)

борьба с пожара 
конфликтах и 
конфликтах или

ми, возникшими при военных 
ли вследствие этих конфликтов 
вследствие этих конфликтов

проведение ава 
неотложных раб 
для населения 
вследствие эт 
чрезвычайных с 
характера

рийно-спасательных и других 
ют в случае возникновения опасностей 

при военных конфликтах или 
их конфликтов, а также при 
ситуациях природного и техногенного



11.

Отдельный пост ППС 
с.Чулпаново Г осударственного 
каменного учреждения 
«Пожарная охрана Республики 
Татарстан»
(по согласованию)

борьба с пожарам 
конфликтах или

ш ,  возникшими при военных 
вследствие этих конфликтов

проведение ава] 
неотложных раб< 
для населения 
вследствие эгп 
чрезвычайных с 
характера

жйно-спасательных и других 
эт в случае возникновения опасностей 

при военных конфликтах или 
ц  конфликтов, а также при 
нтуациях природного и техногенного

12.

Г осударственное бюджетное 
учреждение «Нурлатский 
лесхоз» (по согласованию)

борьба с пожара! 
конфликтах или

л 1, возникшими при военных 
вследствие этих конфликтов

проведение ава] 
неотложных раб 
для населения 
вследствие эт] 
чрезвычайных с 
характера

экйно-спасательных и других 
огг в случае возникновения опасностей 

при военных конфликтах или 
й:х конфликтов, а также при 
итуациях природного и техногенного

13.
АО «Нурлатское
автотранспортное предприятие» 
(по согласованию)

обеспечение пас 
населения в пери 
мероприятий вое

сажирским автотранспортом 
од проведения эвакуационных 
иного времени

14.
Нурлатское УТТ ООО «УК 
«Татспецтранспорт» (по 
согласованию)

обеспечение па( 
населения в nepi 
мероприятий во<

сажирским автотранспортом
[од проведения эвакуационных
иного времени

15. Нурлатское ОП ООО «ТАИФ-НК 
АЗС» (по согласованию)

обеспечение го 
автомобильной, 
организаций, 
мероприятий пс» 
техники, привле 
мероприятий, п 
стационарных и

эюче-смазочными материалами 
инженерной и специальной техники 
привлекаемых к проведению 

гражданской обороне, автомобильной 
каемой к проведению эвакуационных 
утем использования в этих целях 
подвижных автозаправочных станций

16.

Нурлатский участок АО ХК 
«Татнефтепродукт» (по 
согласованию)

17.

Нурлатский РЭС филиала 
ОАО «Сетевая компания» 
«Чистопольские электрические 
сети» (по согласованию)

обеспечение уог 
и систем энерх 
военного времен 
проведение аза 
объектах, с о о т  
электрических с( 
создание и 
оборудования 
поврежденных с

ойчивого функционирования объектов 
'оснабжения в условиях мирного и 
и, а также в чрезвычайных ситуациях; 
1рийно-восстановительных работ на 
окениях систем энергоснабжения и 
;тях;
содержание необходимых запасов 
и запасных частей для ремонта 
истем энергоснабжения

18.

ООО «УК ЖКХ НМР РТ» (по 
согласованию)

оборудование 
тел (останков) пс 
организация ра 
погибших; 
обеспечение укр 
сооружениях г  
помещениях и 
пространства

мест погребения (захоронения) 
>гибших;
бот по перевозке и захоронению

ытия населения в защитных 
эажданской обороны, заглубленных 

других сооружениях подземного

19.

АО «Нурлатские тепловые сети» 
(по согласованию)

обеспечение ус 
в мирное и воеш 
обеспечение 
муниципальных 
военное время; 
проведение ава 
работ на тепловь 
создание и

/Тойчивой работы тепловых сетей 
юе время;
бесперебойного теплоснабжения, 

организаций, продолжающих работу в

жйно-, ремонтно-восстановительньгх 
IX сетях;
содержание необходимых запасов



оборудования и 
поврежденных си

запасных частей для ремонта 
сгем теплоснабжения, водоснабжения

20.

ООО «Промочистка» 
(по согласованию)

обеспечение усто 
сетей и сетей вод( 
обеспечение б< 
водоотведения 
продолжающих р 
проведение авар 
работ на водоп 
создание и содер> 
оборудования и з 
поврежденных си 
водоотведения; 
создание и подго 
очистки, опресне) 
создание на вод 
запасов реаген' 
дезинфицируюпц 
создание запасо] 
разборных труб( 
автономных ист 
технических ере; 
снабжения насел»

йчивой работы водопроводных 
^отведения в мирное и военное время; 
^перебойного водоснабжения и 

муниципальных организаций, 
а боту в военное время; 
ийно-, ремонтно-восстановительньж 
роводных, канализационных сетях; 
*:ание необходимых запасов 
э пасных частей для ремонта 
отем водоснабжения и

■овка резерва мобильных средств для 
кия и транспортировки воды; 
юпроводных станциях необходимых 
:ов, реактивов, консервантов и 
х средств;
i резервуаров и емкостей, сборно- 
»проводов, мобильны е резервны х и 
очников энергии, оборудования и 
jctb для организации коммунального  
шия.

21.

ЭПУ «Нурлатгаз» 
ПАО «Газпром трансгаз Казань» 
(по согласованию)

обеспечение уст 
объектов и сясте 
и военного вр 
ситуациях; 
проведение ава 
объектах, coop 
газовых сетях; 
создание и содер 
оборудования 
поврежденных си

ойчивого функционирования 
м газоснабжения в условиях мирного 
емени, а также в чрезвычайных

эийно-восстановительных работ на 
окениях систем газоснабжения и

жание необходимых запасов
запасных частей для ремонта 

[стем газоснабжения

22.

НУАД ООО
«Татнефтедор»
согласованию)

(по
организация и с ( 
обеспечения мар 
ремонт, восстано 
дорог и мостов; 
создание на мари

;уществление дорожно-мостового 
юприятий по гражданской обороне; 
вление и поддержание в готовности

футах эвакуации обходных путей.

23.
Нурлатский филиал 
«Татнефть YPC»
(по согласованию)

ООО обеспечение пите 
участников ава 
неотложных рабе

щием пострадавшего населения и 
зийно-спасательных и других 
т

24.
ИП Матвеева Е.В. 
(по согласованию)

обеспечение про 
пострадавшего 
спасательных и д

довольствием, имуществом 
населения и участников аварийно- 
ругих неотложных работ

25.
ИП Аскеров М. А. 
(по согласованию)

обеспечение вен 
населения и у1 
других неотложн

1евым имуществом пострадавшего 
шетников аварийно-спасательных и 
ых работ



26.

Управление сельского
хозяйства и продовольствия в 
Нурлатском муниципальном 
районе РТ Министерства 
сельского хозяйства и 
продовольствия 
(по согласованию)

ГБУ «Нурлатское районное 
27  государственное ветеринарное 

объединение» (по согласованию)

28.
КФХ «Сулейманов А.И.» 
(по согласованию)

29.
ООО «Нурлат-Сэте» 
согласованию)

(по

организация и 
фитопатологическ 
проведение мероп

проведение ветеринарного и 
эго контроля; организация и 
риятий по обеспечению устойчивой

работы сельскохозяйственного производства;
организация и п
сельскохозяйствен ных
источников воды

доведение мероприятии по защите
животных, растении,

и кормов, ветеринарной обработке, 
лечению пораженных животных, обеззараживанию 
посевов, пастбищ, продукции животноводства и 
растениеводства; 
организация и 
герметизации 
помещений; 
организация заго 
обработки живо

проведение мероприятии по 
животноводческих и складских

говки материалов для ветеринарной 
гных, обеззараживания местности,

помещении, продовольствия и водоисточников.


